93.

PROROGATIO EXPEDITIONIS LITTERARUM PII^a.

VL 12102, Firenze 64, Lucca 292, München 260, Sevilla 7.	Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944- M29945, GW M29947.
---	--

Sanctissimus in Christo pater et^b dominus noster dominus Paulus divina providentia^c papa II^d tempus sex^e mensium de expediendis litteris super concessionum^f gratiis^g per felicis recordationis Pium papam II^h predecessorem suumⁱ factis prefixum usque ad alias sex^j menses a fine dictorum priorum^k sex^l mensium computandos gratiose prorogavit.

Placet ad sex^m menses et publicetur in Cancellaria, Petrus^{h1}.

Lecta ^o et publicata fuit supradicta regula,	Publicata MCCCCLXIII, die vero sextade-
---	---

¹ Petrus Barbus = Paul II.

Rome ^p in Cancellaria apostolica, anno incarnationis dominice MCCCCLXIIII ^q , indictione XIII, die vero sextadecima ^r mensis februarii pontificatus ^s domini nostri Pauli pape ^t Il anno primo ^{u2} .	cima ^v mensis februarii anno primo.
--	--

² 1465 Februar 16.

^a Prorogatio - Pii Bamberg 68, GW M29936, GW M29947

^b in - et fehlt Firenze 64

^c divina providentia fehlt Firenze 64

^d II Bamberg 68, GW M29936, GW M29944, GW M29947 secundus; VL 12102 2^{us}

^e tempus sex fehlt VL 12102; sex Lucca 292 VI

^f Firenze 64 commissionum

^g super - gratiis fehlt München 260; gratiis VL 12102, Lucca 292 gratiarum

^h II GW M29935, GW M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 secundum

ⁱ per - suum VL 12102 pro felice reverendo Pio papa II predecessori nostro

^j alios sex VL 12102, Lucca 292 illos ut

^k priorum fehlt VL 12102, Lucca 292

^l sex VL 12102, Lucca 292 VI

^m sex VL 12102, Lucca 292 VI

ⁿ Placet - Petrus fehlt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Petrus fehlt VL 12102, Lucca 292

^o Lecta VL 12102 Regula

^p Lecta - Roma München 260 Lecta fuit Rome; Rome fehlt VL 12102, Lucca 292

^q MCCCCLXIIII Sevilla 7 1469

^r sextadecima München 260, Sevilla 7 XVI

^s Sevilla 7 folgt prefati

^t domini nostri Pauli pape München 260 Pauli

^u anno - primo VL 12102, Lucca 292 die VI et in Audientia contradictarum die octava mensis novemboris anno incarnationis dominice millesimo CCCC LXIIII, indictione XII, pontificatus domini nostri Pauli pape II anno primo

^v sextadecima GW M29935, GW M29944-M29945 sedecima

94.

LIMITATIO INDULGENTIARUM^{a1}.

Firenze 64, Melk 1894, München 260, München 577, Sevilla 7.	Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944- M29945, GW M29947.
--	--

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster^b dominus Paulus divina providentia papa^c II^d provide considerans^e, quod propter effusas indulgentias, que passim de reservatis semel in vita et in mortis articulo plenarie conceduntur, claves ecclesie contemnuntur, penitentialis^f satisfactio enervatur et homines ad peccandum procliviores redduntur, statuit et ordinavit, quod per quascumque indulgentias in forma „Devotionis“ vel alia quavis forma verborum a se vel predecessoribus suis concessas aut in posterum concedendas impe-

¹ Druck: PEZ, Scriptores 1, Sp. 264f.

trantes absolví non possint in casibus infrascriptis videlicet offense ecclesiastice libertatis, violationis interdicti a sede apostolica impositi, heresis, cuiusvis offense, inobedientie seu rebellionis^g in Romanum pontificem seu sedem apostolicam, presbitericidii, offense personalis in episcopum vel alium prelatum, invasionis, depredationis vel occupationis terrarum ecclesie Romane mediate vel immediate subiectarum, invasionis^h romipetarumⁱ, prohibitionis devolutionis causarum ad Romanam curiam, delationis armorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium, impositionis novorum^j onerum^k realium vel personalium ecclesiis et ecclesiasticis personis, simonie super ordinibus vel beneficiis assequendis in Romana curia contracte et generaliter in casibus contentis in bulla, que consuevit in die^l cene Domini per Romanos pontifices publicari, et quoad casus predictos littere quecumque et facultates absolvendi vel confessores eligendi in casibus sedi apostolice reservatis nemini suffragentur. Insuper mandat et statuit sanctitas sua, ut in^m omnibus litteris et bullis per Cancellariam autⁿ Cameram expediendis predicti casus nominatim excipientur et propterea^o clausula addatur in fine, quod, si similes littere fuerint a sua sanctitate vel predecesoribus suis impetranti concesse, ille^p nec quoad casus exceptos nec quoad facultatem sepius absolvendi in casibus reservatis aliquatenus suffragentur.

Placet et publicatur in Cancellaria, Petrus^{q2}.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula, Rome ^r in Cancellaria apostolica ^s , die XXIII mensis ^t februarii anno incarnationis domini ce ^u MCCCCLXIII pontificatus prefati domini nostri ^v anno primo ^{w3} .	Publicata, die vicesima tertia ^x mensis februarii anno primo, millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto ^y .
---	--

² Petrus Barbus = Paul II.

³ 1465 Februar 23.

^a Limitatio indulgentiarum Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947

^b noster fehlt GW M29945

^c Firenze 64 pape

^d II Bamberg 68, Melk 1894, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 secundus

^e considerans fehlt Sevilla 7

^f penitentialis Firenze 64, GW M29936 penitentiales

^g rebellionis Melk 1894 rebellionis

^h invasionis GW M29935, GW M29945 invasiones

ⁱ depredationis - romipetarum fehlt München 260

^j impositionis novorum Firenze 64 impositioni notiorum

^k onerum fehlt GW M29944-M29945

^l die fehlt Melk 1894, München 577

^m in fehlt München 260

ⁿ aut Melk 1894 ad

- ^o propterea München 260 preterea
^p ille fehlt Sevilla 7
^q Placet - Petrus fehlt Bamberg 68, Melk 1894, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947
^r fuit - Rome fehlt Melk 1894, München 577; Lecta - regula fehlt München 260
^s apostolica fehlt Melk 1894, München 577
^t XXIII mensis Melk 1894, München 577 XX
^u incarnationis dominice fehlt Melk 1894
^v prefati domini nostri Melk 1894, München 577 sui; Sevilla 7 sanctissimi domini nostri domini Pauli divina providentia pape II
^w die - primo München 260 anno, indictione et pontificatus quibus supra, die vero XXIII mensis februarii; Melk 1894 folgt Extracta est Auguste ex Cancellaria domini patriarche Aquileiensis per f(ratrem) Iohannem de Megies 1474
^x vicesima tertia GW M29935, GW M29944-M29945 XXIII
^y millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto GW M29935, GW M29944-M29945 MCCCLXIII

95.

DE PROTONOTARIIS ET ETATE EORUM PROMOTIONIS^{a1}.

Firenze 64, München 577, Sevilla 7.	Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947.
-------------------------------------	--

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^b papa II^c considerans ad^d obsequium apostolice sedis et ipsius prelationis officia tales assumi debere, quos etatis maturitas et gravitas morum exornat idque maxime in notariis apostolice sedis esse servandum^e, quorum officium in ipsis initii primitive ecclesie a beato Clemente ad sanctorum martirum gesta perquirenda^f atque scribenda noscitur institutum et propterea valde indecorum^g esse, ut^h ad illud pueriⁱ provehantur^j, qui nescientes gubernare se ipsos habitum deferant prelatorum, qui etiam interdum ecclesiastica beneficia sub eo titulo assecuti abiecto habitu ad coniugium et secularem vitam aspirant, non attendentes sententiam domini Salvatoris, quia nemo ponens manum ad aratum et respiciens retro aptus^k est regno Dei, statuit et ordinavit, quod deinceps nullus ad protonotariatus provehatur officium nec habitum protonotariorum gestare^l presumat, nisi^m vicesimumⁿ sue etatis annum exegerit, nec littere apostolice super ipso protonotariatus officio expediantur, nisi eam etatem in Cancellaria apostolica se exegisse docuerit, quod, si contingat sanctitatem suam pro sublimioribus forte^o personis vel filiis aut nepotibus principum aliquem minorem natu^p protonotarium creare, promotio huiusmodi et signatura desuper facta non teneat nec littere super ea expediantur, nisi se sextumdecimum^q annum similiter^r complevisse docuerit et id in supplicatione nominatim expresserit; tales tamen minores nec habitum assumere^s nec rochetum gestare audeant vel preminentiam sibi iure officii vendicare,